
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “PC PORTATILI 14“ - LOTTO 1 
 

 
 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 178 del 22/12/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamata la comunicazione del responsabile Sistemi Informativi, agli atti, in cui si evidenzia la necessità 
di acquistare 5 PC Portatili da destinare alle attività di vigilanza; 
 
Richiamata la L. 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) che al comma 512 recita: “Al fine di garantire 
l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite CONSIP SPA 
o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali”; 
 
Dato atto che la D.G.R. X/4702 del 29/12/2015 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio 
Sociosanitario per l’esercizio 2016” – paragrafo 5.2 Linee di indirizzo acquisti delle Aziende Sanitarie fa un 
espresso richiamo alla L. 208/2015; 
 
Precisato che non è attiva nessuna Convenzione ARCA in merito all’oggetto; 
 
Dato atto che è attiva una Convenzione Consip ad oggetto “PC Portatili 14“ Lotto 1, aggiudicato alla ditta  
CONVERGE SPA, in cui sono presenti i PC con caratteristiche confacenti alle necessità di questa 
Agenzia; 
 
Dato atto che le licenze Microsoft per i portatili in argomento verranno acquistate sul MEPA (Mercato 
elettronico della Pubblica amministrazione) al prezzo più basso pubblicato, in quanto non viene raggiunto 
il valore minimo di adesione alle Convenzioni Consip vigenti; 
 
Dato atto che il costo unitario dei PC Portatili marca Dell modello 3559 è di € 499,00 ed il costo unitario 
delle Licenze Microsoft è pari ad € 354,83, l’onere del presente provvedimento è pari a € 4.269,15 IVA 
22% esclusa; 
 
Dato atto che per le attività di vigilanza sono disponibili finanziamenti regionali specifici di cui alla 
deliberazione n. 55 del 24.02.2016; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
D E C R E T A  

 
 

1. di aderire alla Convenzione Consip ad oggetto “PC Portatili 14“ Lotto 1 aggiudicato a CONVERGE 
SPA per l’acquisto di n. 5 PC portatili marca DELL (CIG 6894151162); 
 

2. di acquistare sul MEPA, al prezzo più basso pubblicato, le licenze Microsoft in quanto non si 
raggiunge il valore minimo di adesione alle convenzioni Consip vigenti (CIG ZD51C60636); 

  
3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 5.208,36 (IVA 22% 

inclusa), viene registrato ai competenti conti di costo del bilancio socio-assistenziale di questa 
Agenzia per l’anno 2016; 
 

4. di dare atto che l’onere è interamente finanziato con i contributi regionali specifici di cui alla 
deliberazione ATS n. 55 del 24.02.2016; 

 
5. di dare atto che la documentazione relativa al contratto è agli atti del Servizio Approvvigionamenti e 

Tecnico Patrimoniale; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

6. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, il 
Responsabile U.O.D. Sistemi Informativi Aziendali; 

 
7. di disporre, a cura degli Affari generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Aldo Bellini 


